3

	Администрация муниципального образования
"Старомайнский район" УЛЬяновской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.01.2023

	№339      №  39

	экз. №

	р.п. Старая Майна

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории муниципального образования
«Старомайнский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьёй 2 Закона Ульяновской области от 30.11.2011 № 208-ЗО «О некоторых вопросах регулирования торговой деятельности на территории Ульяновской области», Порядком разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области, утверждённым приказом Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 03.12.2021 № 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области», пунктом 14 части 4 статьи 28 Устава муниципального образования «Старомайнский район», заключением от 22.04.2022 № 1 об оценке регулирующего воздействия проекта постановления Администрации муниципального образования «Старомайнский район» Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Старомайнский район», по результатам проведения публичных обсуждений проекта постановления Администрации муниципального образования «Старомайнский район» «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Старомайнский район» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Старомайнский район».
2. Отделу по развитию сельских территорий Управления экономического развития Администрации муниципального образования «Старомайнский  район»:
1) копию настоящего постановления «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Старомайнский район» направить  в Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области сопроводительным письмом в печатном и электронном виде в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня их утверждения;
2) разместить настоящее постановление в официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com), на официальном сайте Министерства агропромышленного комплекса и развитие сельских территорий Ульяновской области в информационном – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 31.05.2016 № 303 «Об утверждении схемы размещения  нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Старомайнское городское поселение».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские известия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением
Администрации
муниципального образования
«Старомайнский район»
от 23.01.2023 № 39

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО) на территории
муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Место размещения
(адресный ориентир)
НТО
	Форма
собственности
земельного участка
	Площадь места размещения  НТО (кв. м)

	Тип НТО (Киоск, торговый павильон, автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	Основание включения НТО в схему НТО
	Специализация
	Период размещения НТО
	Графическое
изображение места размещения
НТО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Ульяновская область
Старомайнский район
рабочий посёлок
Старая Майна
ул.Калинина
торговые ряды
	государственная до разграничения
	7,75
	Киоск №1
	Заявление
от хозяйствующего субъекта
	общественное питание
	бессрочно
	[image: image1.png]

	2
	Ульяновская область
Старомайнский район
рабочий посёлок
Старая Майна
ул.Калинина
торговые ряды
	государственная до разграничения
	7,75
	киоск №2
	Заявление
от хозяйствующего субъекта
	универсальная
	бессрочно
	[image: image2.png]

	3
	Ульяновская область
Старомайнский район
рабочий посёлок
Старая Майна
ул.Калинина
торговые ряды
	государственная до разграничения
	7,75
	киоск №3
	Заявление
от хозяйствующего субъекта
	универсальная
	бессрочно
	[image: image3.png]4 N
N

N
A vy
5

&

	4
	Ульяновская область
Старомайнский район
рабочий посёлок
Старая Майна
ул.Калинина
торговые ряды
	государственная
до разграничения
	7,75
	киоск №4
	Заявление
от хозяйствующего субъекта
	универсальная
	бессрочно
	[image: image4.png]N\ A""

CTARAAMAWI
¥ 4

	5
	Ульяновская область
Старомайнский район
рабочий посёлок
Старая Майна
ул.Калинина
торговые ряды
	государственная
до разграничения
	7,75
	киоск №5
	Заявление
от хозяйствующего субъекта
	универсальная
	бессрочно
	[image: image5.png]

	6
	Ульяновская область Старомайнский район с.Красная Река,
ул. Весенняя д. 6 «а»
	государственная собственность до разграничения
	43
	торговый павильон
	Заявление
от хозяйствующего субъекта
	универсальная
	бессрочно
	[image: image6.png]

	7
	Ульяновская область, Старомайнский район, с.Малая Кандала, ул.Советская 41А
	государственная до разграничения
	21
	торговый павильон
	Заявление
от хозяйствующего субъекта
	универсальная
	бессрочно
	[image: image7.jpg]

	8
	Ульяновская область, Старомайнский район, с. Ертуганово, ул Центральная 20А
	государственная до разграничения
	21
	торговый павильон
	Заявление

от хозяйствующего субъекта
	универсальная
	бессрочно
	[image: image8.jpg]

_______________________